
AREA PERSONALE n. 13 del 25-03-2022 - Pag. 1 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 

COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 
PROVINCIA DI TREVISO 

 

 

 
COPIA 

REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI 
NR.157 

 

DETERMINAZIONE AREA PERSONALE 

Numero  13   del  25-03-2022 
 
Ufficio: AREA PERSONALE 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE CONCORSO PER  L'ASSUNZIONE DI N. 2 ISTRUTTORI 

TECNICI CAT. C DI CUI N. 1 PER IL COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA A TEMPO PIENO 
E N. 1 PER IL COMUNE DI CASTELCUCCO A TEMPO PARZIALE. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la convenzione per la gestione in forma associata tra i Comuni di Borso del Grappa, 

Castelcucco e Pieve del Grappa, delle funzioni fondamentali per il servizio finanziario, 

contabile, controllo, personale e tributi stipulata in data 02.03.2019 e nella quale è previsto che 

le funzioni di ente capofila siano demandate al Comune di Pieve del Grappa; 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 28.02.2022 con il quale si è attribuita ad Anita Zanchetta, 

la qualifica di Responsabile del Servizio Associato dell’area Personale – relativo ai Comuni di 

Borso del Grappa, Castelcucco, e Pieve del Grappa, al fine di permettere il regolare 

svolgimento delle funzioni attribuite dalla Convenzione; 

Vista la propria precedente determinazione n. 24 in data 27.01.2022 con la quale è stato 

approvato il bando di concorso per l’assunzione di n. 2 istruttori tecnici cat. C a tempo 

indeterminato, di cui n. 1 a tempo pieno per il Comune di Pieve del Grappa e n. 1 a tempo 

parziale per il Comune di Castelcucco; 

Richiamata la convenzione approvata con deliberazione di Giunta comunale n. 1 del 

18.01.2022 tra i due Comuni sopra citati per l’esecuzione del concorso in forma unica;  

Dato atto che si deve procedere alla nomina della commissione giudicatrice della selezione, 

composta da esperti in materia, come prevede l’articolo 57, comma 1, lettera a) del D.Lgs. 30 

marzo 2001, n. 165, con l’avvertenza di nominare altresì i rispettivi supplenti, che potranno 

subentrare nei lavori, in caso di impedimento dei membri effettivi; 

 



AREA PERSONALE n. 13 del 25-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in 

particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

Visto il regolamento per la disciplina dei concorsi; 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto l’art. 3, L. n. 56/2019; 

Visto il D.P.R. n. 487/1994; 

Visto il D.L. 44/2021 in corso di conversione; 

 

DETERMINA 

 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto composta dai seguenti 

componenti effettivi: 

 

Sig.  FABBIAN geom. Diego presidente; 

Sig. ra DE MARTIN geom. Silvana componente esperto; 

Sig.ra ZANCHETTA ANITA componente esperto 

Sig. PETRECCA arch. Andrea componente esperto supplente; 

Sig. ZARDO dott. Massimiliano componente esperto lingua inglese;ù 

 

2) di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra Zanchetta Anita, 

responsabile del servizio personale associato; 

3) di confermare che essendo i commissari dipendenti degli enti coinvolti nel concorso, non 

maturano il diritto ad alcun compenso per il servizio prestato; 

4) di nominare, in applicazione del vigente Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici 

emanato dal Dipartimento della funzione pubblica e modificato in data 29 marzo 2021, il sig. 

Fabbian geom Diego quale referente operativo comunale per le operazioni concorsuali (ROC); 

5) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 

del responsabile del servizio; 

6) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete 

internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

7) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento 

è la sig.ra Zanchetta Anita; 

 
 
 



AREA PERSONALE n. 13 del 25-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI PIEVE DEL GRAPPA 

 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(Zanchetta  Anita) 

F.TO Zanchetta  Anita 


